
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

«e t s » 2019 Г. №
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в План внутреннего финансового 
контроля на 2019 год и План осуществления контроля 
за деятельностью бюджетных и автономных учреждений, 
подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Алтай на 2019 год, утвержденные приказом 
Министерства образования и науки Республики Алтай 
от 09 ноября 2018 года № 1221

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 38 Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Алтай от 31 июля 2015 года № 233, Положением о Министерстве 
образования и науки Республики Алтай, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Алтай от 18 мая 2006 года №88 и служебной запиской 
начальника Казенного учреждения Республики Алтай «Центр по обеспечению 
деятельности Министерства образования и науки Республики Алтай и 
подведомственных ему учреждений» Енушевской А.Р., п р и к а з ы в а ю :

1. План внутреннего финансового контроля на 2019 год, утвержденный 
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 09 ноября 2018 
года № 1221 «Об утверждении Плана внутреннего финансового контроля на 2019 год, 
Плана аудиторских проверок на 2019 год и Плана осуществления контроля за 
деятельностью бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 
Министерству образования и науки Республики Алтай, на 2019 год» изложить в 
редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Строку 2 Плана осуществления контроля за деятельностью бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Алтай на 2019 год, утвержденного указанным приказом признать 
утратившей силу.

3. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Алтай в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в срок не позднее 3-х рабочих дней со дня его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 
министра О.В. Муклаеву.

Министр А.В. Бондаренко

Бедарева Наталья Александровна



СОГЛАСОВАНО

№
п/п

Ф И О Д олж н ость П одп и сь
д а т а

П рим ечания

1 Болтошева О.Б. Первый заместитель 
министра

2 Саврасова О.С. Заместитель министра .... л /
3 Дадочкина Е.А. Заместитель министра щ /
4 Муклаева О.В. Заместитель министра 1 (Ли
5 Осипова И.Е. Заместитель начальника 

отдела образовательной 
политики и нормативно
правового 
регулирования

ф?С



Приложение
к приказу М инобрнауки РА 
от ot-tT. 2019 г. №

«Утвержден
приказом М инобрнауки РА 
от 9 ноября 2018 г. № 1221

План
внутреннего финансового контроля на 2019 год

Наименование главного администратора 
(администратора) бю джетных средств:
М инистерство образования и науки Республики Алтай

Наименование структурного
подразделения: Отдел бюджетного планирования, КУ РА  «ЦОД М ОРА и
подведомственных ему учреждений»______ ______________________ __________

№
п/п Объект контроля

Тема
контрольног 

о
мероприятия

Проверя
емый

период

Ф орма
контроль

ного
мероприя

тия

Сроки
проведе

ния
контрол

ьного
меропри

ятия

Ответственны 
е исполнители

1 2 3 4 5 6 7

1

Казенное
учреждение
Республики
Алтай «Центр по
обеспечению
деятельности
М инистерства
образования и
науки
Республики 
Алтай и 
подведомственн 
ых ему 
учреждений»

Отдельные
вопросы
внутреннего
финансового
контроля

2018- 
2019 гг. Выездная

Апрель
2019г.

Бедарева Н.А. 
Иванов А. А. 
Иженерова 
Л.С.

2

Казенное
общ еобразовате
льное
учреждение

Отдельные
вопросы
внутреннего
финансового

2018- 
2019 гг.

Выездная
Ноябрь
2019г.

Бедарева Н.А. 
Иванов А.А. 
Иженерова 
Л.С.



Республики
Алтай
«Вечерняя
(сменная)
общеобразовате
льная школа»

контроля




